



МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ
ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
ТАВРІЙСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ
АГРОТЕХНОЛОГІЧНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
НАУКОВА БІБЛІОТЕКА

БІОБІБЛІОГРАФІСТИКА
ПРОВІДНИХ ВЧЕНИХ
ТДАТУ

Доктор технічних наук,
професор

Павло Павлович
Карпуша

Бібліографічний покажчик
основних публікацій автора
з 1952 по 1989 роки

До 100-річчя з дня народження

МЕЛІТОПОЛЬ
2014

**ТАВРІЙСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ
АГРОТЕХНОЛОГІЧНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ**

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА

Доктор технічних наук, професор

**Павло Павлович
Карпуша**

**Бібліографічний покажчик
основних публікацій автора
з 1952 по 1989 роки**

**МЕЛІТОПОЛЬ
2014**

УДК 016:631.3
К 26

Серія
*„БІОБІБЛІОГРАФІСТИКА
ПРОВІДНИХ ВЧЕНИХ
ТДАТУ”*

76 назв
Укладач Попазова Г. Д.

Павло Павлович Карпуша: бібліографічний
покажчик основних публікацій з 1952 по 1989
роки / ТДАТУ; наук. бібліотека; уклад. Г. Д.
Попазова. – Мелітополь, 2014. – 28 с. -
(„Біобібліографістика провідних вчених ТДАТУ”)

Даний покажчик продовжує серію
„Біобібліографістика провідних вчених ТДАТУ”,
яка започаткована в науковій бібліотеці
університету, і адресований студентам,
аспірантам, науковцям, працівникам бібліотек.



**Карпуша
Павло Павлович**

доктор технічних наук,
професор, завідуючий
кафедрою
«Сільськогосподарські
машини»
Мелітопольського
ордена Трудового
Красного Прапора
інституту механізації
сільського господарства.

Народився 6 листопада 1914 року у с. Піщане Мелітопольського району Запорізької області.

До Мелітопольського інституту інженерів – механіків сільського господарства ім. ОДПУ вступив у 1935 році, маючи досвід роботи на заводі. Вчився без відриву від виробництва. У 1940 році отримав диплом з відзнакою, (спеціальність – інженер-механік сільського господарства).

Усього рік вдалося попрацювати по направленню після закінчення ВНЗ інженером-механіком МТС (згодом головним інженером) у м. Ургут Самаркандської області Узбекської РСР, а далі війна внесла корективи в життя всієї країни. Закінчивши по прискореній програмі Бакинське училище зенітної артилерії, в грудні 1941 року П. П. Карпуша вже був на фронті - обороняв Москву.

З 1941 по 1944 рр. приймав участь у боєвих операціях на Західному, Калінінському та 3-тму Білоруському фронтах. Перше поранення та контузію отримав, виконуючи роль коректировщика вогню. В декількох епізодах не розкрити боєвий шлях начальника штаба дивізіону, а потім і командира цього підрозділу. Але бойові нагороди: орден Червоної зірки, орден Вітчизняної війни II степеню, багато медалей – доволі промовисто свідчать про його доблесть.

Після демобілізації, у 1946 році, П. П. Карпуша був прийнятий на роботу в МІМСГ асистентом кафедри «Ремонт машин» та інструктором виробничого навчання студентів.



У 1949 році був відкомандирований до аспірантури при Українському науково-дослідному інституті механізації сільського господарства (м. Київ), працював там за сумісництвом молодшим науковим співробітником. У 1952 році закінчив аспірантуру і захистив дисертацію на здобуття

наукового ступеня кандидата технічних наук на тему: «Дослідження якості роботи робочих елементів зернових сіялок та розробка основ для їх удосконалювання».

По закінченні аспірантури був направлений на роботу в Якимівську науково-дослідну станцію на посаду зам. директора з наукової роботи.

У 1953 році працював ст. викладачем кафедри «Сільськогосподарські машини» МІМСГУ, а згодом доцентом цієї кафедри.

Починаючи з 1954 року по 1987 рік на протязі 33 років Павло Павлович Карпуша очолював кафедру «Сільськогосподарські машини».



Під керівництвом к.т.н. Карпуші П. П. у той час виконувалося дуже багато науково-дослідних робіт (близько 60), до яких залучалися аспіранти та пошукувачі. 12 з них успішно захистили дисертації.

У 1973 році Карпуша П. П. захистив докторську дисертацію на тему: «Механіко-технологічні основи процесу роботи живлячих та качановідокремлюючих знарядь кукурудзозбиральних машин», а у 1974 році йому було присвоєно вчене звання професора.

За роки роботи у МІМСГу П. П. Карпушою написано і опубліковано близько 70 наукових праць.



Основними напрямками науково-дослідної діяльності кафедри у ці роки були: дослідження та удосконалення знарядь додаткового обробітку ґрунту; дослідження робочого процесу і робочих органів посівних машин (зернових і кукурудзяних сівалок);

дослідження робочих органів кукурудзозбиральних машин; дослідження живлячих органів зернозбиральних машин.



З 1955 року кафедра брала участь в розробці та впровадженні у виробництво: пристроїв для внесення мінеральних добрив до сівалок СКГК-6В та СКГН-6А; сошників до сівалки СЗС-2,1; культиватору КПЕ-3,8; ротаційної борони БІГ-3; живлячих та качановідокремлюючих пристроїв до кукурудзозбиральних машин КСКУ-6, ККП-3 та пристосувань КМД-6, КММ-6 і ППК-4 до зернозбиральних комбайнів.



Під керівництвом проф. Карпуші П. П. кафедра вважалась однією з найкращих у Радянському Союзі за науковими досягненнями та матеріально-технічним оснащенням.

Науково-дослідна робота студентів проводилася кафедрою в таких формах: участь студентів у наукових кружках, робота за госпдоговірною тематикою, робота в конструкторському бюро (СКБ), робота в науково-виробничому об'єднанні (СНВО).



За сумлінне ставлення до праці П. П. Карпуша отримав більш 50 заохочувань. А усього Павло Павлович мав 18 бойових та трудових нагород (у тому числі: Орден «Червоної Зірки», Орден Вітчизняної війни II ступеню, медаль «За перемогу над Німеччиною у Вітчизняній війні 1941-1945 рр», три

ордена «Знак пошани», ювілейна медаль «За доблесну працю» на честь 100-річчя з дня народження В.І. Леніна»). Указом Президіуму Верховної Ради Української РСР від 19 січня 1973 року йому надається почесне звання Заслуженого робітника вищої школи Української РСР.



Даний бібліографічний покажчик презентує науковий доробок П. П. Карпуші за роки його науково-педагогічної діяльності (1952-1987) та присвячується 100-річчю з дня народження. У покажчику представлені підручники, статті з наукових фахових видань та періодики, авторські свідоцтва на винаходи.

Документи представлені як українською, так і російською мовами. Покажчик має суцільну нумерацію матеріалів. Розташування матеріалу хронологічне, в середині року за алфавітом прізвищ авторів і назв.

При підготовці видання були використанні традиційні каталоги та картотеки, електронний каталог, фонди наукової бібліотеки ТДАТУ, Інтернет-ресурси, архіви.

Всі бібліографічні позиції подані відповідно до сучасних правил бібліографічного опису. Бібліографічний опис відповідає ДСТУ ГОСТ 7.1-2006 „Библиографическая запись. Библиографическое описание. Общие требования и правила составления”. Скорочення слів виконано відповідно ДСТУ 35.82-97 «Скорочення слів в українській мові у бібліографічному описі. Загальні вимоги та правила» та ГОСТу 7.12-93 „Библиографическая запись. Сокращение слов на русском языке. Общие требования и правила”.

Даний покажчик продовжує серію „Біобібліографістика провідних вчених ТДАТУ”, яка започаткована в науковій бібліотеці університету в 2004 році, і адресований студентам, аспірантам, науковцям, працівникам бібліотек, усім тим, хто цікавиться науковою діяльністю П. П. Карпуші.

**СПИСОК
(хронологічний)
основних наукових, науково-методичних і
методичних друкованих робіт
професора П. П. Карпуші**

1952

1. **Карпуша П. П.** Исследование качества работы рабочих элементов зерновых сеялок и разработка оснований для их усовершенствования : автореф. дис. ... к.т.н. / П. П. Карпуша ; Укр. НИИ механизации сел. хозяйства. - [Мелитополь], 1952. – 18 с.

1955

2. **631 М47 Карпуша П. П.** Влияние установки семяпроводов на равномерность высева семян / П. П. Карпуша // Науч. записки / МИМСХ. – Мелитополь, 1955. – Вып. 2. – С. 55-64

1958

3. **Карпуша П. П.** Переобладнання передвальцевої камери кукурудзозбирального комбайна УКСК-2,6 / П. П. Карпуша, І. С. Верещак // Механізація сільського господарства. – 1958. - № 5. – С. 10-11.

1959

4. **Карпуша П. П.** Пристрої для приготування і внесення органо-мінеральних добрив одночасно з сівбою кукурудзи / П. П. Карпуша // Механізація сільського господарства. – 1959. -

№ 4. – С. 8-10.

1960

5. **Карпуша П. П.** Знаряддя для обробітку кукурудзи в рядках / П. П. Карпуша, В. Ф. Губарев // Механізація сільського господарства. – 1960. - № 4. – С. 22.

1961

6. **Карпуша П.** Косіння зеленої маси та збирання кукурудзи на зелений корм і силос / П. Карпуша // Радянський степ. – 1961. – 6 червня.
7. **Карпуша П. П.** Механізація догляду за посівами / П. Карпуша, М. В. Бугайченко // Радянський степ. – 1961. – 27 квітня.
8. **Карпуша П. П.** Пристрої до комбайна ККХ-3 для роботи на забур'янених ділянках / П. П. Карпуша // Механізація сільського господарства. – 1961. - № 7. – С. 21-22.
9. **Карпуша П. П.** Приспособления к комбайну ККХ-3 для работы на засоренных участках / П. П. Карпуша // Кукуруза. – 1961. - № 9. – С. 41.
10. **Карпуша П. П.** Що треба знати, щоб одержати правильні квадрати / П. П. Карпуша // Радянський степ. – 1961. – 21 березня.
11. **Карпуша П. П.** Як збирати полегли хліба / П. П. Карпуша // Радянський степ. – 1961. – 17 червня.

1963

12. **Карпуша П. П.** Внесення добрив при сівбі кукурудзи / П. П. Карпуша // Серп і молот. – 1963. – 9 квітня.
13. **Карпуша П.** Механізація обробітку кукурудзи / П. Карпуша // Серп і молот. – 1963. – 11 травня.

1964

14. **Карпуша П.** Механізація поверхневого внесення мінеральних добрив / П. Карпуша // Серп і молот. – 1964. – 19 лютого.

1965

15. **Карпуша П. П.** К вопросу теории початкоотделяющих вальцов с рифленной поверхностью / П. П. Карпуша // Тракторы и сельхозмашины. - 1965. - № 3. - С. 20-23.

1966

16. **Карпуша П. П.** Анализ работы ротационных игольчатых дисков / П. П. Карпуша, Н. В. Даценко // Тракторы и сельхозмашины. - 1966. - № 7. - С. 30-32.
17. **Карпуша П. П.** Некоторые вопросы теории початкоотделяющих аппаратов кукурузоуборочных машин / П. П. Карпуша // Механизация и электрификация сельского хозяйства : Респ. межвед. темат. науч.-техн.

сборник / УНИИМЭСХ. - К., 1966. – Вып. 2.
– С. 20-33.

18. **Карпуша П. П.** Результаты некоторых исследований работы початкоотделяющих аппаратов очесывающего типа / П. П. Карпуша, И. С. Верещак // Механизация и электрификация сельского хозяйства : Респ. межвед. темат. науч.-техн. сборник / УНИИМЭСХ. - К., 1966. – Вып. 2. – С. 34-47.
19. **Карпуша П. П.** Установка регулювання сільськогосподарських машин / П. П. Карпуша, Н. В. Григор'єв, Н. В. Бугайченко // Поради сільському механізатору. – Дніпропетровськ, 1966. – С. 71-121.

1967

20. **Карпуша П. П.** Агротехнологічна та технічна оцінка роботи культиваторних лап на пружній підвісці / П. П. Карпуша, Г. О. Рябцев // Вісник сільськогосподарської науки. – 1967. - № 4. – С. 21-26.
21. **631.31 М47** Григорьев Н. В. Некоторые результаты изучения новой технологии открывки виноградников и экспериментальной виноградооткрывочной установки / Н. В. Григорьев, **П. П. Карпуша**, А. А. Коломиец // Науч. труды / МИМСХ. – Мелитополь, 1967. – Т. 5, вып. 3 : Почвообрабатывающие и посевные машины. – С. 131-145.

22. 631.31 М47 **Карпуша П. П.** Некоторые результаты исследования величины зоны рыхления почвы вертикальными деформаторами / П. П. Карпуша, А. С. Кушнарев, А. В. Бауков // Науч. труды / МИМСХ. – Мелитополь, 1967. – Т. 5, вып. 3 : Почвообрабатывающие и посевные машины. – С. 3-12.
23. **Карпуша П. П.** Некоторые результаты исследования початкоотделяющих аппаратов очесывающего типа / П. П. Карпуша, И. С. Верещак, М. И. Конопельцев // Совместные труды Укр. науч.-исслед. института сельскохоз. машиностроения и Всесоюз. науч.-исслед. института сельскохоз. машиностроения. – 1967. – Вып. 4. – С. 291-304.
24. 631.31 М47 **Карпуша П. П.** Некоторые результаты исследования работы культиватора с упругой подвеской лап // П. П. Карпуша, Г. А. Рябцев // Науч. труды / МИМСХ. – Мелитополь, 1967. – Т. 5, вып. 3 : Почвообрабатывающие и посевные машины. - С. 76-90.
25. 631.31 М55 **Карпуша П. П.** Обоснование некоторых параметров и оценочные показатели работы игольчатых дисков, применяемых для обработки защитных зон рядков пропашных культур / П. П. Карпуша, Н. В. Даценко // Механизация и электрификация сельского

хозяйства : Респ. межвед. темат. науч.-техн. сборник / УНИИМЭСХ.. – К., 1967. – Вып. 8 : Механизация обработки почвы и внесения удобрений. – С. 51-61.

- 26. 631.31 М47 Карпуша П. П.** Обоснование рабочих параметров воздушного потока виноградооткрывочной машины / П. П. Карпуша, Н. В. Григорьев // Науч. труды / МИМСХ. – Мелитополь, 1967. – Т. 5, вып. 3 : Почвообрабатывающие и посевные машины. - С. 146-154.
- 27. 631.31 М47 Карпуша П. П.** Результаты исследований влияния жесткости зуба прополочной бороны на эффективность разрушения комков почвы / П. П. Карпуша, Н. В. Даценко // Науч. труды / МИМСХ. – Мелитополь, 1967. – Т. 5, вып. 3 : Почвообрабатывающие и посевные машины. - С. 46-60.
- 28. 631.31 М47 Карпуша П. П.** Результаты исследования деления потока, образованного высевальным аппаратом зерновой сеялки / П. П. Карпуша // Науч. труды / МИМСХ. – Мелитополь, 1967. – Т. 5, вып. 3 : Почвообрабатывающие и посевные машины. - С. 91-108.
- 29. Карпуша П. П.** Робочі органи з пружною підвіскою / П. П. Карпуша, Г. О. Рябцев // Механізація сільського господарства. – 1967. - № 5. – С. 31-32.

1968

30. **А.с. № 207501 (СССР) : МПК А 01 D.**
Способ разрушения укрывного вала при
открывке виноградника // Н. В. Григорьев, П.
П. Карпуша, А. А. Коломиец ; МИМСХ // Б.И.
– 1968. - № 2.
31. **А.с. № 209866 (СССР) : МПК А 01 D.**
Машина для открывки виноградника // П. П.
Карпуша, Н. В. Григорьев, А. А. Коломиец ;
МИМСХ // Б.И. – 1968. - № 5.

1969

32. **Карпуша П. П.** Коэффициент внутреннего
трения кукурузы при импульсной нагрузке /
П. П. Карпуша, М. И. Конопельцев //
Механизация и электрификация соц.
сельского хозяйства. – 1969. – № 5 – С. 40-41.

1970

33. **Карпуша П. П.** Анализ работы
початкоотделяющего аппарата типа
«Херсонец» и пути его усовершенствования /
П. П. Карпуша // Тезисы докл. респ. науч.-
техн. конф. «Технический прогресс и
перспективы развития комплексной
механизации сельского хозяйства». – К., 1970.
– С. 85-87.
34. **Карпуша П. П.** Обоснование режима работы
початкоотделяющего аппарата

кукурузоуборочных машин, исходя из условий прочности початка / П. П. Карпуша // Тезисы докл. респ. науч.-техн. конф. «Технический прогресс и перспективы развития комплексной механизации сельского хозяйства». – К., 1970. – С. 82-83.

35. **Карпуша П. П.** Оптимальні параметри качановідокремлювачів очісувального типу / П. П. Карпуша, М. І. Конопельцев // Вісник с.-г. науки. - 1970. - № 6. - С. 27-30.

1971

36. **631.363 У45 Карпуша П. П.** Влияние скорости подачи, формы и конструкции отделяющего устройства на повреждение початков / П. П. Карпуша // Научные труды УСХА / УСХА. - К., 1971. - Вып. 68: Подготовка и раздача кормов на фермах. - С. 218-228.
37. **631.363 У45 Карпуша П. П.** Методика определения параметров очесывающих пластин в початкоотделяющих аппаратах очесывающего типа / П. П. Карпуша // Научные труды УСХА / УСХА. - К., 1971. - Вып. 68: Подготовка и раздача кормов на фермах. - С. 209-217.
38. **631.3 М47 Карпуша П.** Обоснование параметров и режимов работы початкоотделяющего аппарата очесывающего типа / П. Карпуша, М. Конопельцев // Вопросы механизации

сельского хозяйства : [Труды] / МИМСХ. - Мелитополь, 1971. - Т. 17. - С. 42-55.

- 39. 631.3 М47** Конопельцев М. Экспериментальное исследование влияния снимающей цепи на качества и надежность работы початкоотделяющего аппарата очесывающего типа / М. Конопельцев, **П. Карпуша** // Вопросы механизации сельского хозяйства: [Труды] / МИМСХ. - Мелитополь, 1971. - Т. 17. - С. 56-65.

1972

- 40. Карпуша П. П.** Механико-технологические основы процесса работы питающих и початкоотделяющих устройств кукурузоуборочных машин : автореф. дис. ... д.т.н. / П. П. Карпуша ; Ростовс. ин-т с.-х. машиностроения. – Ростов-на-Дону, 1972. – 49 с.
- 41. Карпуша П. П.** Обоснование геометрических параметров початкоотделяющего аппарата с гранеными вальцами / П. П. Карпуша // Научные труды УСХА / УСХА. - К., 1972. - Вып. 46. - С. 155-160.
- 42. Карпуша П. П.** Расчет стеблезахватывающих устройств кукурузоуборочных машин по физико-механическим свойствам стеблей / П. П.

Карпуша // Научные труды УСХА / УСХА. - К., 1972. - Вып. 46. - С. 149-154.

- 43. 631.3.02 К65** **Карпуша П. П.** Результаты исследования надежности работы и усовершенствования початкоотделяющего аппарата / П. П. Карпуша, И. С. Верещак // Конструирование и производство сельскохозяйственных машин : Респ. межвед. науч.-техн. сборник. – К., 1972. – Вып. 2. – С. 96-100.

- 44. 631.3 М55** **Карпуша П. П.** Режим роботи качановідривних апаратів кукурудзо-збиральних машин у зв'язку з механічною міцністю качанів / П. П. Карпуша, І. С. Верещак, М. І. Конопельцев // Механізація і електрифікація сільського господарства : Республ. міжвід. темат. наук.-техн. збірник / УНДІМЕСГ. – К., 1972. – Вип. 22 : Підвищення ефективності використання МТП в рослинництві. – С. 96-102.

- 45. 63(03) У45** **Карпуша П. П.** Система машин / П. П. Карпуша // Українська сільськогосподарська енциклопедія. – К., 1972. – Т. 3. – С. 187-188.

1973

- 46. 631.3 У45** **Карпуша П. П.** Обоснование выбора основных параметров и режимов работы пневматических винаградооткрывочных машин / П. П. Карпуша, Н. В. Григорьев // Научные труды УСХА / УСХА. - К., 1973. -

Вып. 100: Совершенствование рабочих органов сельскохозяйственных машин. - С. 84-94.

- 47. 631.3
У45** **Карпуша П. П.** Обоснование производительности кукурузоуборочных машин по параметрам питающих и початкоотделяющих устройств / П. П. Карпуша // Научные труды УСХА / УСХА. - К., 1973. - Вып. 100: Совершенствование рабочих органов сельскохозяйственных машин. - С. 3-6.

1975

- 48. 631.3
У45** **Карпуша П. П.** Возможные причины расширения очага повреждения початков в процессе уборки комбайнами / П. П. Карпуша // Научные труды УСХА / УСХА. - К., 1975. - Вып. 162: Совершенствование процессов и рабочих органов сельскохозяйственных машин. - С. 3-8.

- 49. 631.3
У45** **Карпуша П. П.** О некоторых реологических свойствам кукурузных початков / П. П. Карпуша, И. С. Верещак // Научные труды УСХА / УСХА. - К., 1975. - Вып. 162: Совершенствование процессов и рабочих органов сельскохозяйственных машин. - С. 29-32.

1976

50. 631.3
У45 **Карпуша П. П.** О допустимой скорости поперечного удара початков кукурузы о преграду / П. П. Карпуша, И. С. Верещак // Научные труды УСХА / УСХА. – К., 1976. - Вып. 151: Совершенствование рабочих органов сельскохозяйственных машин. - С. 10–14.

1977

51. 631.3
У45 **Карпуша А. П.** К обоснованию скорости вращения мотовила жатвенных машин / А. П. Карпуша, **П. П. Карпуша** // Научные труды УСХА / УСХА. – К., 1977. - Вып. 192: Совершенствование процессов и рабочих органов сельскохозяйственных машин. - С. 4-6.

52. 631.3
У45 **Карпуша П. П.** О влиянии конструкции упругого элемента подвески рабочих органов почвообрабатывающих машин на эффективность их работы / П. П. Карпуша // Научные труды УСХА / УСХА. – К., 1977. - Вып. 192: Совершенствование процессов и рабочих органов сельскохозяйственных машин. - С. 15-18.

1978

53. **А.с. № 634709 (СССР) : МКИ А 01 D 57/02 //** Механизм автоматического регулирования скорости вращения мотовила или барабана подборщика зерноуборочного комбайна / **П.**

П. Карпуша, А. П. Карпуша ; МИМСХ // Б.И.
– 1978. - № 44.

1979

54. **Карпуша П. П.** Обґрунтування режиму роботи обчисувальних та підбиральних органів зернозбиральних машин / П. П. Карпуша, В. М. Повілій, О. П. Карпуша // Вісник сільськогосподарської науки. – 1979.- № 12. – С. 49-52.

1981

55. Задания и методические указания по выполнению домашней работы № 2 студентами 4 курса факультета механизации земледелия / разраб. **П. П. Карпуша ; МИМСХ.** – Мелитополь, 1981. – 12 с.
56. **Карпуша П.** Науковці – виробництву / П. Карпуша // Серп і молот. – 1981. – 31 січня.
57. **Карпуша П. П.** Основные параметры очесывающего устройства для уборки некоторых сельскохозяйственных культур / П. П. Карпуша // Тракторы и сельхозмашины. – 1981. - № 7. – С. 17-19.

1982

58. **631.3 У45 Карпуша П. П.** К обоснованию расстановки сошников и культиваторных лап на раме / П. П. Карпуша // Усовершенствование рабочих органов сельскохозяйственных машин : сб.

науч. трудов / УСХА. - К., 1982. - С. 3-8.

59. 631.3
У45 **Карпуша П. П.** Обоснование размеров деформаторов початкоотделяющих устройств в зависимости от физико-механических свойств початков кукурузы / П. П. Карпуша // Совершенствование процессов и рабочих органов сельхозмашин, организация и технология ремонта сельхозмашин : сб. науч. трудов / УСХА. - К., 1982. - С. 3-7
60. 631.22
У45 **Совершенствование конструкции** пруткового транспортера разбрасывателя минеральных удобрений 1РМГ-4 / **П. П. Карпуша**, М. С. Титаренко, Н. В. Даценко, А. П. Милованов // Механизация технологических процессов на животноводческих комплексах : сб. науч. трудов / УСХА. – К., 1982. – С. 40-44.

1983

61. **Карпуша П. П.** Автоматизация работы мотовила и подборщика зерноуборочного комбайна: [буклет] / П. П. Карпуша, А. П. Карпуша ; МИМСХ. - Запорожье, 1983. - 3 с.
62. **Карпуша П.** З автоматичним регулюванням частоти обертання мотовила та барабана підбирача зернозбирального комбайна / П. Карпуша, О. Карпуша // Механізація сільського господарства. - 1983. - № 7. - С. 15.

63. **Карпуша П. П.** Переоборудование сеялки СЗС-2,1: [буклет] / П. П. Карпуша, И. С. Верещак, А. И. Савченко ; МИМСХ. - Запорожье, 1983. - 4 с.

1984

64. **Карпуша П.** Їдуть на село спеціалісти : [Про сьогодення МІМСГУ] / П. Карпуша. – Запор. правда. – 1984. – 4 жовтня.
65. **А.с. № 1099874 (СССР) : МКИ А 01 С 17/00.** Рабочий орган центробежного разбрасывателя минеральных удобрений // **П. П. Карпуша, В. М. Дядя ; МИМСХ / Б.И.** – 1984. - № 24.
66. **А.с. № 1130211 (СССР) : МКИ А 01 С 17/02.** Рабочий орган центробежного разбрасывателя минеральных удобрений // **П. П. Карпуша, В. М. Дядя ; МИМСХ / Б.И.** – 1984. - № 47.

1985

67. **Карпуша П. П.** До обґрунтування швидкості різання в роторних подрібнювачах з парними різальними елементами / П. П. Карпуша, В. А. Лузін // Вісник с.-г. науки. – 1985. - № 4. – С. 65-66.
68. **631.3 Д58** **Довідник по регулюванню** сільськогосподарських машин / В. І. Кочев, А. С. Кушнар'єв, В. Д. Роговий, **П. П. Карпуша**, В. Г. Зайцев, В. М. Повіляй, П. Л. Левчук, Н. Е. Борткевич, О. В. Білокопитов, О. П. Карпуша,

О. И. Савченко ; за ред. В. И. Кочева. – К.:
Урожай, 1985. – 311 с.

1986

- 69.** **Карпуша П. П.** К вопросу определения массы игольчатой батареи / П. П. Карпуша, А. В. Белокопытов // Совершенствование технологий и технических средств обработки почвы : сб. науч. трудов / МИМСХ ; Госагропром СССР. – Мелитополь, 1986. – 4 с.
- 70.** **Карпуша П. П.** Определение величины и скорости отгиба стеблей питающими устройствами кукурузоуборочных машин / П. П. Карпуша, М. И. Конопельцев, А. П. Карпуша // Тез. докл. Всесоюз. науч.–техн. конф. «Основные направления развития техники для возделывания и уборки сахарной свеклы и кукурузы по индустриальным технологиям в свете Продовольственной программы СССР». – Харьков, 1986. – С. 37.
- 71. 631.3** **Карпуша П. П.** Составление математической
У45 модели взаимодействия планки или зуба мотовила со стеблем при отламывании (соивании) колоса / П. П. Карпуша // Совершенствование процессов и рабочих органов сельскохозяйственных машин : сб. науч. трудов / УСХА. – К., 1986. – С. 4-9.

1987

72. **631.3 К63** **Карпуша П. П.** Динамика взаимодействия игольчатого рабочего органа [бороны] с почвой / П. П. Карпуша, А. В. Белокопытов // Комплексная механизация производственных процессов в растениеводстве : сб. науч. трудов / Всерос. н.-и. и проект.-технол. ин-т механизации и электрификации сел. хоз-ва (ВНИПТИМЭСХ). - Зерноград, 1987. – С. 83-89.
73. **631.3 П69** Практическое руководство по технологической наладке сельскохозяйственной техники : Подготовка почвы, сев и уход за посевами / Р. З. Антонишин (сост.), Г. Т. Олейничук, С. С. Судья, ..., **П. П. Карпуша**, В. М. Повиляй ; под. ред. В. И. Полонца, И. П. Масло. – К. : Урожай, 1987. – 224 с.

1989

74. **631.3 У45** **Карпуша П. П.** Обоснование скорости протягивания стеблей и початкоотделяющих аппаратов кукурузоуборочных машин / П. П. Карпуша // Совершенствование технологических процессов и рабочих органов сельскохозяйственных машин : сб. науч. трудов / УСХА. – К, 1989. – С. 4-8.
75. **631.3 У45** **Карпуша П. П.** Оптимизация показателя режима автоматизации мотвила и подборщика / П. П. Карпуша, А. П. Карпуша // Совершенствование технологических

процессов и рабочих органов
сельскохозяйственных машин : сб. науч.
трудов / УСХА. – К, 1989. – С. 75-80.

- 76. А.с. 1450772 СССР, МКИ³ А 01 С 7/04**
Пневматический высевающий аппарат / А. П.
Пархоменко, **П. П. Карпуша**, В. М. Повиляй ;
МИМСХ // Открытия. Изобретения. – 1989. -
№ 2. – С. 4.